
 
 

UCHWAŁA NR XII/8/2025  
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie  określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy 
Pruszcz Gdański za wybitne osiągnięcia sportowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 31 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1488 i z 2025 r. poz. 28) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się nagrody i wyróżnienia Wójta Gminy Pruszcz Gdański za wybitne osiągnięcia sportowe, 
zwane dalej „nagrodami" i „wyróżnieniami”. 

§ 2. Rodzaje nagród i  wyróżnień oraz zasady i   tryb ich przyznawania określa Regulamin przyznawania 
nagród i wyróżnień Wójta Gminy Pruszcz Gdański za wybitne osiągnięcia sportowe, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 4. Przyznanie nagród i wyróżnień Wójta Gminy Pruszcz Gdański za osiągnięcia sportowe uzyskane przed 
wejściem w życie niniejszej uchwały następować będzie na podstawie dotychczasowych przepisów 
określonych w uchwale o której mowa w § 5. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr X/64/2019 Rady Gminy Pruszcz Gdański z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień Wójta Gminy Pruszcz Gdański za 
wybitne osiągnięcia sportowe. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Agata Żemetro 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 714



Załącznik do uchwały Nr XII/8/2025 

Rady Gminy Pruszcz Gdański 

z dnia 31 stycznia 2025 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ WÓJTA GMINY 
PRUSZCZ GDAŃSKI ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

§ 1. 1. Nagroda sportowa Wójta Gminy Pruszcz Gdański zwana dalej „nagrodą” oraz wyróżnienie Wójta 
Gminy Pruszcz Gdański zwane dalej "wyróżnieniem" mogą być  przyznane osobom fizycznym za osiągnięte 
wysokie wyniki uzyskiwane w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym 
w dyscyplinach indywidualnych i zespołowych organizowanych przez: 

1) polski związek sportowy ujęty w wykazie polskich związków sportowych prowadzonym przez ministra 
właściwego do spraw kultury fizyczne, 

2) międzynarodową federację sportową której członkiem jest polski związek sportowy ujęty w wykazie 
o którym mowa w pkt 1), 

3) Międzynarodowy Komitet Olimpijski, 

4) Międzynarodowy Komitet Paralimpijski, 

5) Międzynarodowy Komitet Sportu Głuchych. 

2. Nagroda lub wyróżnienie może być przyznawana zawodnikom zamieszkałym na terenie gminy Pruszcz 
Gdański: 

1) posiadającym licencję, za osiągniecie wysokich wyników sportowych we współzawodnictwie krajowym 
lub międzynarodowym, 

2) nie posiadającym licencji, zrzeszonym w stowarzyszeniach kultury fizycznej za osiągnięcie wysokich 
wyników sportowych we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, 

3) nie posiadającym licencji, niezrzeszonym w stowarzyszeniach kultury fizycznej za osiągniecie wysokich 
wyników sportowych we współzawodnictwie krajowym lub międzynarodowym, 

3. Nagroda może być przyznana trenerom prowadzącym szkolenie zawodników o których mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. Nagrody dla zawodników o których mowa w § 1 ust. 2  przyznawane są w formie pieniężnej: 

1) za osiągnięcia w zawodach na szczeblu międzynarodowym: 

a) za zajęcie I miejsca  w wysokości 1.400 zł, 

b) za zajęcie II miejsca w wysokości 1.300 zł, 

c) za zajęcie III miejsca w wysokości 1.200 zł, 

2) za osiągnięcia w zawodach na szczeblu ogólnopolskim: 

a) za zajęcie I miejsca  w wysokości 800 zł, 

b) za zajęcie II miejsca w wysokości 700 zł, 

c) za zajęcie III miejsca w wysokości 600 zł, 

2. Nagrody dla trenerów prowadzących szkolenia zawodników, o których mowa w §1 ust. 2, którzy 
osiągnęli wyniki sportowe określone w § 2 ust. 1 przyznawane są w formie pieniężnej w wysokości 500 zł. 

§ 3. 1. Wyróżnieniami  Wójta Gminy Pruszcz Gdański za osiągnięcia wysokich wyników sportowych, 
zwanych dalej „wyróżnieniami” mogą być: puchary i  dyplomy. 

2. Zawodnikom o których mowa w § 1 ust. 2 Wójt Gminy Pruszcz Gdański może przyznać wyróżnienia. 

3. Wyróżnienia są przyznawane za zajęcie: 

1) IV miejsca  w zawodach międzynarodowych lub ogólnopolskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 714



2) I miejsca w zawodach wojewódzkich. 

4. Wartość wyróżnienia nie może przekroczyć 250 zł. 

§ 4. 1. Nagrody i wyróżnienia przyznaje Wójt Gminy Pruszcz Gdański na wniosek: 

1) władz klubu sportowego lub odpowiedniego związku sportowego, 

2) trenera, 

3) opiekuna prawnego zawodnika nieletniego, 

4) osoby zainteresowanej. 

2. Wniosek o nagrodę lub wyróżnienie dla osób, o których mowa w § 1 ust. 2   powinien zawierać 
następujące informacje: 

1) imię i nazwisko zawodnika, miejsce zamieszkania, 

2) rodzaj uprawianej dyscypliny sportowej, 

3) rodzaj osiągnięcia (zajęte miejsce, na jakim szczeblu), 

4) dotychczasowe osiągnięcia i przebieg kariery sportowej, 

5) zaświadczenie o posiadaniu licencji lub informację o nie posiadaniu licencji, 

6) zaświadczenie odpowiedniego związku sportowego o odbytych zawodach oraz o osiągniętym wyniku. 

3. Wniosek o nagrodę dla osób, o których mowa w § 1 ust. 3 powinien zawierać następujące informacje: 

1) imię i nazwisko trenera, 

2) miejsce zamieszkania, 

3) dokument potwierdzający prowadzenie szkolenia zawodników, 

4) zaświadczenie odpowiedniego związku sportowego o odbytych zawodach oraz o osiągniętym wyniku 
trenowanego zawodnika. 

4. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2 i 3 zostaną określone Zarządzeniem Wójta Gminy Pruszcz 
Gdański. 

§ 5. Zawodnik lub trener może otrzymać za dany rok jedną nagrodę lub wyróżnienie za najwyższe 
osiągnięcie. 

§ 6. 1. Wnioski o  nagrody lub wyróżnienia wraz z wymaganymi załącznikami należy składać od 
01 stycznia do 15 kwietnia danego roku kalendarzowego za osiągnięcia sportowe uzyskane w roku poprzednim 
w biurze podawczym Urzędu Gminy Pruszcz Gdański lub za pośrednictwem elektronicznej skrzynki 
podawczej tego Urzędu. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku: 

1) uchybienia terminu określonego dla jego złożenia, 

2) nieuzupełnienia braków formalnych w terminie 7 dni od dnia otrzymania przez wnioskodawcę wezwania 
do uzupełnienia tych braków, 

3) stwierdzenia niezgodności ze stanem faktycznym danych zawartych we wniosku lub załączonej 
dokumentacji, 

4) złożenia wniosku przez inny podmiot niż określony w § 4 ust. 1, 

5) pisemnego wycofania przez wnioskodawcę. 

§ 7. 1. Decyzję o przyznaniu nagrody  lub wyróżnienia  podejmuje Wójt Gminy Pruszcz Gdański w drodze 
zarządzenia po zaopiniowaniu wniosku przez Komisję Oświaty, Kultury, Sportu, i Turystyki Rady Gminy 
Pruszcz Gdański.  

§ 8. 1. Nagrody i wyróżnienia mogą być przyznane zawodnikom i trenerom raz w roku,  za osiągnięcia 
uzyskane w roku poprzednim, w ramach posiadanych środków finansowych w budżecie gminy na dany rok 
budżetowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 714



2. W przypadku wyczerpania środków budżetowych przeznaczonych w budżecie gminy na dany rok 
budżetowy, wnioski o nagrody i wyróżnienia złożone w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 1, które zostały 
rozpatrzone pozytywnie a nagroda lub wyróżnienie nie zostało wypłacone (wręczone), zostaną ujęte do wypłaty 
(wręczenia) w pierwszej kolejności w kolejnym roku budżetowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 714


	UCHWAŁA NR XII/8/2025  RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI z dnia 31 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - REGULAMIN PRZYZNAWANIA NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ WÓJTA GMINYPRUSZCZ GDAŃSKI ZA WYBITNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2


	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8



		2025-02-24T13:52:21+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




